2

СОГЛАШЕНИЕ

о благотворительном сотрудничестве № ______
г. Челябинск
«___»___________201   г.

____________________________________________ (написать правильное по рег. документам название), именуемое в дальнейшем «Благополучатель», в лице ______________________________________, действующего на основании _______________ и Челябинское областное отделение Общероссийского общественного благотворительного фонда «Российский детский фонд», (сокращенно: Челябинское областное отделение Российского детского фонда или ЧООРДФ), именуемое в дальнейшем «Благотворитель», в лице председателя Вячеслава Николаевича Скворцова, действующего на основании Устава, заключили настоящее соглашение о сотрудничестве, о нижеследующем:
1. Общие положения

1.1. «Благотворитель» безвозмездно передает Благополучателю денежные средства (благотворительные пожертвования) для реализации социальных программ в соответствии с Законами Челябинской области «О государственной поддержке благотворительной деятельности в Челябинской области», «О налоге на имущество организаций», Постановлением Губернатора Челябинской области № 194 от 16 апреля 2001 г.( в редакции с изменениями), ведет системную накопительную информацию о благотворителях, благотворительной деятельности и её результатах по городам, районам и благополучателям.
2. Порядок оказания благотворительной помощи
2.1. «Благотворитель» безвозмездно передает «Благополучателю» благотворительные средства для оплаты расходов на целевые программы и цели, предусмотренные статьей 5 Закона Челябинской области «О налоге на имущество организаций», устанавливающие приоритетные направления благотворительной деятельности.

2.2.  «Благотворитель»  в соответствии с согласованными сметами расходов на благотворительную деятельность перечисляет средства на р/с …….. в ОАО ……. Банке г.Челябинск ____________________________________________________.

3.1. 3. Контроль и отчетность
3.2.  «Благополучатель» должен вести бухгалтерскую документацию в соответствии с требованиями, предъявляемыми законодательством РФ, представлять «Благотворителю» отчет - краткое описание выполненной работы и финансовый отчет за сумму поступивших и израсходованных средств по окончании отчетного года в сроки, установленные для сдачи годового бухгалтерского отчета.

4. Срок действия соглашения

4.1. Соглашение действует с момента подписания и действует бессрочно при условии, если ни одна из сторон не нарушила условия соглашения и не заявила о расторжении соглашения.

5.Реквизиты и подписи сторон

	Благотворитель:

Челябинское областное отделение Общероссийского общественного благотворительного фонда «Российский детский фонд» (сокращенно: Челябинское областное отделение Российского детского фонда или ЧООРДФ)

Адрес: 454048, г.Челябинск, ул.Худякова, 20

Тел: +7-351 261-03-11,
        +7-351-260-74-10

E-mail: vn1947@list.ru,

rdf_irina@bk.ru   Сайт: www.rdf74.ru

Р/с 40703810400330000345

в ПАО Челябинвестбанк

К/с 30101810400000000779,

ИНН 7453068401,

БИК 047501779, КПП 745301001,

ОГРН 1027400009779

Председатель ___________В.Н. Скворцов

                     М.П.

	Благополучетель: ______________________________________________________________________
Адрес:________________________________________________________________
Тел, факс: _________________________

E-mail: ____________________________

ИНН ______________________________

Р\счет_____________________________

Корр. Счет _________________________

Наим. Банка _______________________

БИК ______________________________
КПП ______________________________
ОГРН _____________________________
Руководитель __________/____________

                         М.П.
Ф.И.О.